

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2021-08-04

**I. Dane organizacji pożytku publicznego**

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE RODZICÓW I PRZYJACIÓŁ OSÓB Z ZESPOŁEM DOWNA TĘCZA W KRAKOWIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat KRAKÓW
Gmina KRAKÓW	Ulica OSIEDLE WANDY	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 31-907	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 503131288
Nr faksu	E-mail sto.tecza@gmail.com	Strona www www.stowarzyszenietecz.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2009-08-21		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-11-30		
5. Numer REGON	35716063200000	6. Numer KRS	0000335176
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Grażyna Banach - Kociołek	Prezes Zarządu Stowarzyszenia	TAK
	Agata Krzyżek	V-ce Prezes Zarządu Stowarzyszenia	TAK
	Anna Wróbel	Członek Zarządu Stowarzyszenia	TAK
	Przemysław Lewandowski	Skarbnik Zarządu Stowarzyszenia	TAK
	Barbara Kisiel	Sekretarz Zarządu Stowarzyszenia	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Kinga Kawińska - Wierzba	Komisja Rewizyjna	TAK
	Angelika Gryz	Komisja Rewizyjna	TAK
	Dorota Opoka	Komisja Rewizyjna	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Stowarzyszenia jest niesienie wszechstronnej pomocy osobom z Zespołem Downa i członkom ich rodzin, ochrona i promocja oraz działania na rzecz osób niepełnosprawnych, a w szczególności działalność naukowa, oświatowa, kulturalna, w zakresie kultury fizycznej i sportu, dobroczynności, ochrony zdrowia i pomocy społecznej na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ich rehabilitacja zawodowa i społeczna. Wszechstronna pomoc stanowi podstawowe zadanie o którym zarząd oraz pracownicy pamiętają, realizując różnego rodzaju działania.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Stowarzyszenie realizuje swoje cele przez:</p> <p>a) działanie na rzecz wyrównania szans osób i dzieci z Zespołem Downa</p> <p>b) tworzenie warunków przestrzegania wobec nich prawa,</p> <p>c) dążenie w miarę możliwości do zapewniania osobom z Zespołem Downa godziwej egzystencji i zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych w przypadku śmierci ich rodziców, opiekunów prawnych albo w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach</p> <p>d) prowadzenie rehabilitacji i terapii dla osób z Zespołem Downa,</p> <p>e) zapewnienie im odpowiednich warunków w zakresie dostępu do edukacji, kultury, sportu, turystyki, ochrony zdrowia, zatrudnienia i pomocy społecznej,</p> <p>f) udzielanie poradnictwa i pomocy prawnej oraz psychologicznej osobom z Zespołem Downa oraz ich rodzinom i opiekunom prawnym,</p> <p>g) współpracę z organami władzy państwowej, samorządowej i innymi organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim i Kościołami innych wyznań, fundacjami, a także placówkami i osobami fizycznymi dla realizacji celów statutowych,</p> <p>h) występowanie do właściwych władz Rzeczypospolitej Polskiej stanowiących prawo z wnioskami w zakresie unormowań prawnych dotyczących osób niepełnosprawnych,</p> <p>i) organizowanie wycieczek, wyjazdów i turnusów rehabilitacyjnych,</p> <p>j) prowadzenie środowiskowego domu samopomocy i warsztatów terapii zajęciowej.</p>

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

#### 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2020 roku działania Stowarzyszenia obejmowały:

1. Organizację systematycznych zajęć w różnych grupach wiekowych (dzieci do 3 roku życia, dzieci w wieku przedszkolnym, dzieci w wieku szkolnym, młodzież i dorośli):  
sportowych: piłka nożna, gimnastyka, nauka i doskonalenie pływania, jiu-jitsu, wspinaczka,  
artystycznych: taniec, teatr, zespół bębniarski,  
terapeutycznych: zajęcia w oparciu metodę bObles, zajęcia ogólnorozwojowe, trening umiejętności społecznych oraz komunikacyjnych.

Ze względu na sytuację epidemiczną część działań została zawieszona. Zajęcia realizowane w ramach projektów przeszły w tryb pracy zdalnej, która była prowadzona na platformie Zoom i Teams.

2. Realizację projektów, m.in.:

SPORT - Samodzielność, Pasja, Odwaga, Rozwój i Trening, obejmujący organizację zajęć sportowych, współfinansowany ze środków PFRON,  
Czas na aktywność IV, obejmujący trening umiejętności społecznych dla dzieci w wieku szkolnym, młodzieży i dorosłych.  
Integracja społeczna osób z zespołem Downa, obejmujący organizację wyjść w przestrzeń miasta dla osób dorosłych w oparciu o innowacyjną platformę internetową Czas na aktywność, współfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków,  
Sport w Tęczy, obejmujący zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży, finansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków,  
Wsparcie rodzin z małym dzieckiem z zespołem Downa, obejmujący organizację zajęć dla najmłodszych dzieci, będących pod opieką Stowarzyszenia, współfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków,

Poza dotacjami i sponsorami - ekonomizacja w Stowarzyszeniu Tęcza, obejmujący rozwój prowadzonej działalności gospodarczej, współfinansowany ze środków MOWES (projekt realizowany na przełomie 2019 i 2020 roku)

W czerwcu nasi podopieczni otrzymali paczki z okazji Dnia Dziecka od Fundacji "Zmieniamy niemożliwe" oraz Towarzystwa Sportowego Wisła "Starzy Bywalczy".

W wakacje zorganizowano półkolonię w Krakowie dla dzieci przedszkolnych oraz młodzieży szkolnej pn. "Aktywne lato mimo wirusa". W sierpniu zorganizowany został wyjazd rodzinny do Zawoi.

### 3. Organizację imprez okolicznościowych:

21 marca Światowy Dzień osób z Zespołem Downa - w 2020 r. ze względu na pandemię COVID 19 obchody, mimo że przygotowane, zostały przeniesione w wirtualną rzeczywistość na Stowarzyszeniowego Facebooka.

Mikołajki - ze względu na liczbę podopiecznych Stowarzyszenia oraz zróżnicowanie wiekowe, impreza zorganizowana została w trzech odsłonach, z dostosowaniem formy do grupy wiekowej.

08 sierpnia 2020 rok nad Zalewem Nowohuckim zorganizowano zlot fanów serialu Down the Road, jedna z bohaterek serialu jest beneficjentką Stowarzyszenia i pracuje w food trucku Społecznej 21. W ramach zlotu odbyły się zajęcia aktywizująco-integracyjne, spotkania z bohaterami serialu i Przemkiem Kossakowskim oraz wystawiono sklepik z produktami rękodzielniczymi Stowarzyszenia. Wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem fanów serialu oraz mediów.

4. Ze względu na epidemiczne nasze działania w okresie od września do grudnia przeniosły się na platformy internetowe. Uczestnicy mogli zaznajomić się z platformą Microsoft Teams podczas dwudniowego szkolenia i indywidualnych konsultacji. Tam odbywały się zajęcia sportowe, taneczne oraz muzyczne.

### 5. Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy

Od grudnia 2016 roku Stowarzyszenie prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy - dzienną placówkę dla 15 osób z niepełnosprawnością intelektualną, które zakończyły już edukację szkolną, a nie mają szans na podjęcie pracy. Placówka oferuje zajęcia rehabilitacyjne prowadzone w następujących blokach: pracownia edukacyjna, pracownia plastyczna, pracownia techniczna, pracownia informatyczna, pracownia multimedialna, pracownia gospodarstwa domowego (zajęcia kulinarne, trening umiejętności praktycznych), zajęcia fizjoterapeutyczne, zajęcia ruchowe (ćwiczenia fizyczne, taniec, gry i zabawy zespołowe, treningi Nordic Walking turystyka i rekreacja (wycieczki po okolicy, 5-dniowy pobyt w Zawoi), trening spędzania wolnego czasu, integracja społeczna (spotkania społeczności, trening gospodarowania środkami finansowymi, korzystanie z ogólnodostępnych form rekreacji i komunikacji miejskiej), poradnictwo psychologiczne (obejmujące spotkania z uczestnikami oraz ich rodzicami).

Realizowano wszystkie rekomendacje Wojewody Małopolskiego w sprawie organizacji działalności m.in. realizowanie kontaktów zdalnych, zakupienie środków ochrony zdrowia m.in. ozonator.

W ramach powyższych bloków realizowane były przede wszystkim: trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi, trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z bliskimi osobami, sąsiadami i innymi ludźmi, w czasie zakupów, w środkach komunikacji miejskiej, urzędach i instytucjach kultury, trening umiejętności spędzania wolnego czasu, w tym: rozwijanie zainteresowań literaturą, audycjami radiowymi, telewizyjnymi, internetem, udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych, - poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, zajęcia terapeutyczne niezbędne do poprawy funkcjonowania uczestników, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, terapia ruchowa: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację.

Z częścią uczestników, z uwagi na ich specyficzne trudności, zajęcia prowadzone były indywidualnie.

### 6. Klub Rodzica z dzieckiem do lat 3 o specjalnych potrzebach rozwojowych "Hula-Hop"

Klub powstał z inicjatywy Stowarzyszenia, dzięki współpracy z Gminą Miejską Kraków. Funkcjonuje 5 dni w tygodniu, oferując zajęcia dla dzieci z różnymi rodzajami niepełnosprawności w wieku do 3 roku życia, konsultacje, warsztaty i spotkania ze specjalistami dla rodziców, a także stwarzając przestrzeń do integracji, wzajemnego wymieniać się doświadczeniami i budowania naturalnej sieci wsparcia. Jest również miejscem wspierania rodzin spodziewających się dziecka z niepełnosprawnością. Z Klubu w pierwszych 6 miesiącach działalności skorzystało około 150 osób. W okresie od marca do czerwca Klub Hula Hop ze względu na pandemiczne przeszedł w tryb pracy zdalnej - prowadzący opracowali ofertę, która była udostępniana przez media społecznościowe. Była to oferta zarówno dla dzieci jak i dla opiekunów/rodziców.

Od lipca do grudnia 2020 roku klub pracował w formie hybrydowej lub zdalnie - zgodnie z zaleceniami epidemiologicznymi. Kontynuowane były zajęcia dla dzieci oraz rozwinęła się oferta szkoleniowa dla rodziców. Szkolenia dotyczyły zarówno specyfiki wychowywania dziecka z niepełnosprawnością jak i zagadnienia dotyczące troski o samopoczucie i zdrowie rodzica. Działanie klubu poddane było ewaluacji, która wykazała że 95 % uczestników zajęć jest bardzo zadowolona z jej oferty.

W działania klubu zaangażowani są również wolontariusze.

### 7. Klub Aktywnych Zawodowo

Od czerwca 2020 roku realizujemy projekt finansowany przez PFRON w ramach którego stworzona została przestrzeń dla 10 osób aktywnych zawodowo. Zgłosili się do niego etatowi pracownicy z zespołem Downa w Społecznej 21 oraz inne osoby z

zespołem Downa, aktywne zawodowo. Sytuacja epidemiczna spowodowała, że początkowo klub działał zdalnie. Od września 2020 roku zajęcia odbywają się w wynajętej przestrzeni - os. Młodości 1. Pomieszczenie zostało wyposażone, dzięki aktywności społecznej, pozyskano wiele sprzętów z darowizny a także samych Uczestników i ich ciężka praca. Klub działa 5 dni w tygodniu, 6 godzin dziennie, 3 razy w godzinach 9:30-15:30, 2 razy w tygodniu w godzinach 11:00-17:00. Klubem zarządza kierownik, zatrudnia 5 trenerów oraz zespół specjalistów - psychologa, logopedę oraz dietetyka. Klub zapewnia aktywizację społeczną uczestników oraz wspiera ich w działaniach zawodowych. W działaniach klubu uczestniczą również wolontariusze.

8. Organizację wsparcia i stwarzanie przestrzeni do integracji dla rodzin wychowujących osoby z zespołem Downa.

Idea Stowarzyszenia tworzonego i prowadzonego przede wszystkim przez rodziców osób z zespołem Downa jest w naszej organizacji bardzo widoczna. Funkcjonują 4 podstawowe grupy wiekowe, zrzeszające po kilkanaście do kilkudziesięciu osób. Rodzice z poszczególnych grup mają ze sobą systematyczny kontakt i wspólnie podejmują różne inicjatywy. Z roku na rok obserwujemy coraz większe zainteresowanie i zaangażowanie rodziców w to, co dzieje się w Tęczy.

Ta aktywność ma kilka ważnych wymiarów. Po pierwsze, pozwala dostosowywać działania podejmowane przez Tęczę do realnych potrzeb zrzeszonych rodzin. Po drugie, stwarza przestrzeń do integracji osób, będących w podobnej sytuacji życiowej i mających dzieci w podobnym wieku. Wymiana doświadczeń, wzajemne wsparcie, przekazywanie sobie informacji, dotyczących opieki nad dzieckiem z niepełnosprawnością, poczucie bycia częścią większej społeczności oraz posiadanie wpływu na otaczającą nas rzeczywistość wydaje się kluczowymi czynnikami, decydującymi o tym, że bycie członkiem Stowarzyszenia jest dla poszczególnych osób ważne.

9. Wzmacnianie współpracy ze społecznością lokalną i instytucjami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną

W 2020 roku Stowarzyszenie kontynuowało współpracę z Małopolskim Oddziałem PFRON i Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej oraz z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych i Wydziałem Polityki Społecznej i Zdrowia UMK. Przedstawicielki Stowarzyszenia brały czynny udział w kształtowaniu miejsca dla osób z niepełnosprawnością intelektualną w Krakowie, uczestnicząc m.in. w konsultacjach społecznych czy działaniach Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełnosprawnych.

Rozwijamy również współpracę z Instytutem Psychologii Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego, Instytutem Psychologii, Instytutem Pedagogiki Specjalnej i Instytutem Pracy Socjalnej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie w zakresie realizacji praktyk studenckich w ramach działań Stowarzyszenia.

Kontynuujemy współpracę z krakowskimi organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Dzięki aktywności rodziców i członków organizacji udało nam się również utrzymać współpracę z Centrum Obywatelskim, Stowarzyszeniem Kibiców Wisły Kraków, grupą kibicowską Starzy Bywalcy, Sekcją Pływacką TS Wisła Kraków, MPO Kraków i Żywym Muzeum Obwarzanka, Wodociągami Krakowskimi, Kolejami Małopolskimi, a także licznymi firmami i szkołami, które włączyły się w organizowaną przez nas na stałe zbiórkę nakrętek.

10. Działania zmierzające do poprawy funkcjonowania organizacji od strony organizacyjnej

2020 rok to kolejny rok intensywnej pracy nad poprawą funkcjonowania Stowarzyszenia od strony organizacyjnej. Dla ułatwienia komunikacji z wszystkimi członkami Stowarzyszenia systematycznie wysyłany był newsletter, a informacje o działalności Tęczy umieszczane były na portalu społecznościowym Facebook i nowej stronie internetowej Tęczy. Coraz prężniej działa również komunikacja w grupach wiekowych, każda grupa ma swojego koordynatora i uczestniczy w różnych działaniach Tęczy.

Kontynuujemy pracę nad spójnym i profesjonalnym wizerunkiem organizacji.

Członkinie Zarządu, kadra Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Klubu "Hula Hop" uczestniczyły w licznych szkoleniach. Działania Stowarzyszenia w 2020 roku zostały ponownie wyróżnione w ramach programu społecznego Podzielmy się ciepłem. Rozwijamy również działalność gospodarczą, opierającą się głównie na produkcji i sprzedaży rękodzieła. Tym obszarem naszej działalności zajmują się dwie panie z orzeczeniem o niepełnosprawności, przez co Stowarzyszenie realizuje również misję aktywizacji zawodowej. W 2020 ze względu na pandemię działania rękodzielnicze zostały mocno ograniczone. W konsekwencji pandemii ta część naszej działalności została przeniesiona do spółki Społeczna 21, w której stowarzyszenie jest udziałowcem.

11. Społeczna 21 sp. z o.o. non-profit

W 2018 roku Stowarzyszenie wraz z kilkoma osobami fizycznymi założyło spółkę non-profit, której celem jest aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnością.

Rok 2020 to kontynuacja działalności Frytek Belgijskich nad Zalewem Nowohuckim. W 2020 roku Społeczna 21 rozwinęła swoją działalność o produkcję rękodzieła oraz pomocy edukacyjnych dla osób z niepełnosprawnościami w oparciu o druk 3d

pozyskując na rozwój środki unijne. W roku 2020 produkowano głównie rękodzieł i maskotki, które są sprzedawane za pośrednictwem sklepiu zrecznedrobiazgi.pl

Od września 2020 Społeczna 21 korzysta z pomieszczeń na os. Młodości 1 gdzie mieszczą się: pomieszczenie dla rękodzielników, biuro oraz wspólna przestrzeń socjalno-sanitarna. Pomieszczenia Społecznej 21 sąsiadują z Klubem Aktywnych Zawodowo co umożliwia współpracę.

W sierpniu 2020 roku Społeczna we współpracy ze Stowarzyszeniem i UMK zorganizowało nad Zalewem Nowohuckim zlot fanów serialu Down the Road.

Sytuacja epidemiczna spowodowała zamknięcie food truca na 1,5 miesiąca - III i IV. 2020 roku. Niepokój o sytuację finansową skłonił firmę do zorganizowania zrzutki na utrzymanie miejsc pracy. Odniosła olbrzymi sukces za sprawą wsparcia jakie dał Przemek Kossakowski publikując ją na swoich mediach społecznościowych. Od maja 2020 food truck wrócił do normalnej pracy zgodnie z zaleceniami epidemicznymi.

W Społecznej od marca 2020 pracuje manager, początkowo na umowę zlecenia, a od czerwca 2020 roku na umowę o pracę.

Pozostała kadra: trenerzy pracy, 6 osób z zD. W związku z rozszerzeniem działalności zatrudnione zostały kolejne 4 osoby.

Ważnym wyzwaniem dla Społecznej 21 jest stałe pozyskiwanie nowych klientów zarówno wśród partnerów instytucjonalnych jak i osób prywatnych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji  <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	280	
	Osoby prawne	15	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

## 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	
--	--

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Organizowanie zajęć rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie: sportowych (piłka nożna, gimnastyka) artystycznych (nauka gry na bębnach, taniec, teatr), terapeutycznych (trening umiejętności społecznych). W zajęciach rehabilitacyjnych wzięło łącznie udział około 65 osób w tym dzieci w wieku szkolnym, przedszkolnym, młodzież do 24 roku życia i dorośli. Ich podstawowym celem jest rozwijanie szeregu umiejętności w tym wzmacnianie sprawności fizycznej, utrzymanie aktywności ruchowej i profilaktyka otyłości, rozwoju wrażliwości na sztukę, umiejętności wyrażania swoich emocji za pomocą różnych form ekspresji, a także wzmacnianie pewności siebie i podnoszenie samooceny. Ważnym elementem zajęć sportowych jest również integracja z rówieśnikami, budowanie i podtrzymywanie znajomości oraz wzajemne mobilizowanie się o rozwoju. Cotygodniowe zajęcia są również okazją do integracji rodzin wychowujących dzieci z tą samą wadą genetyczną, źródłem wsparcia i przestrzeni do wymiany informacji.	86.90.A	0,00 zł

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Organizacja wyjazdów dla rodzin do Zawoi. W dobie pandemii, spotkanie takie odegrało ogromną pozytywną rolę zarówno dla rodziców jak i dzieci z zespołem Downa. Utrzymywanie pozytywnych relacji w stowarzyszeniu stanowi mocny grunt, scalający członków stowarzyszenia. Organizacja zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Działalność odpłatna 2020 roku objęła również częściowo organizację zajęć dla dzieci i młodzieży w miesiącach w których nie były realizowane żadne projekty finansowane ze źródeł zewnętrznych.	79.12.Z	0,00 zł

#### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	32.99.Z	<p>Stowarzyszenie w 2020 roku prowadziło działalność gospodarczą polegającą na sprzedaży rękodzieła. Zatrudniało dwie uzdolnione panie na stanowisku rękodzielniczek (obie posiadają dodatkowo orzeczenie o niepełnosprawności z uwagi na choroby przewlekłe). W ramach działalności gospodarczej przygotowywane były gadżety reklamowe, upominki dla klientów i pracowników różnych firm oraz gadżety regionalne (magnesy, breloczki etc). Produkty sprzedawane były podczas kiermaszów, bezpośrednio naszym partnerom oraz poprzez sklep internetowy.</p> <p>Pandemia znacznie ograniczyła nasze możliwości sprzedaży - większość stałych partnerów musiała zawiesić współpracę, niemożliwa była również organizacja kiermaszów i udział w targach. W związku z tą sytuacją podjęto decyzję o przeniesieniu tej gałęzi działalności gospodarczej do spółki współprowadzonej przez Stowarzyszenie oraz rozwijaniu nowych obszarów w Tęczy, w tym o zmianie profilu sklepu internetowego i sprzedaży produktów adresowanych rodzicom i opiekunom osób z zespołem Downa.</p>
2	58.11.Z	<p>W 2020 roku rozpoczęliśmy przygotowania do wydania pierwszej książki dla dzieci. Książka skierowana głównie dla rodzin w których jest dziecko z zespołem Downa lecz nie tylko. Materiał może doskonale pomóc w promowaniu pozytywnego wizerunku osób z niepełnosprawnością intelektualną. Mimo, że realna sprzedaż odbywać się będzie w kolejnym roku, w 2020 odbyła się większa część prac koncepcyjnych. Podjęto współpracę z grafikiem, pisarką oraz pedagogami specjalnymi, którzy czuwali nad merytoryką książki.</p>

### III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	908 097,68 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	785 298,74 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	56 983,79 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	18 036,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	47 779,15 zł

#### 2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	38 916,32 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	729 148,13 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	729 148,13 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		110 246,21 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	6 765,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	46 374,62 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	17 498,24 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	21 572,35 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	18 036,00 zł
2.4. Z innych źródeł		29 787,02 zł
<b>3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		32 309,71 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		6 991,91 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Pozostałe wydatki podopiecznych, w tym 0,00 zł a) reklama b) zajęcia sportowe - ścianka wspinaczkowa 174,61 zł c) kulig dla podopiecznych 0,00 zł d) wynagrodzenie opiekunów 434,36 zł e) artykuły, materiały dla podopiecznych, usł.gastronomiczna 513,34 zł f) utrzymanie lokalu – media, art. chemiczne, wydatki księgowe	6 991,91 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		
		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		916 738,34 zł
		6 991,91 zł



a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	726 147,01 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	108 046,94 zł	6 991,91 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	72 471,98 zł	
d) koszty finansowe	596,18 zł	
e) koszty administracyjne	7 222,77 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	2 253,46 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		59 151,73 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-51 063,15 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		13 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamekami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		7,79 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		49 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		96 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		8 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	8 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	5 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		457 059,95 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	300 968,78 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	199 862,49 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	39 748,05 zł
	- inne świadczenia	61 358,24 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	156 091,17 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		412 538,60 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	33 602,78 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	378 935,82 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		44 521,35 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		685,05 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Środowiskowy Dom Samopomocy	Prowadzenie ŚDS - aktywizacja społeczna osób z NI	Urząd Miasta Krakowa	380 000,00 zł
2	Klub Rodzica z małym dzieckiem do lat z wyzwaniami rozwojowymi	Integracja i wsparcie rodziców z małym dzieckiem z wyzwaniami rozwojowymi	Urząd Miasta Krakowa	150 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

*(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
<b>X. Informacje uzupełniające</b>					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Przedsiębiorstwo Społeczne Społeczna 21 sp. z o.o. non profit	381160843	Os. Na Skarpie 43/17	48,00	48,00
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli		
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Grażyna Banach-Kociótek	Data wypełnienia sprawozdania	2021-08-04		